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El (los) proponente(s) allegé(aron) la declaracion de renta debidamente
presentada, del dltimo periodo fiscal declarado anterior a la radicacion de los

documentos de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(ron) el (los) certificado(s) de ingreso(s)
expedido(s) y firmado(s) por contador publico titulado y corresponden al
periodo fiscal anterior a la presentacion de los documentos de la propuesta o
a la fecha de requerimiento, en los cuales consta la actividad generadora y la

cuantia anual o0 mensual?

El (los) proponente(s) allegé(aron) la Matricula profesional del contador(res)
que firmaron los documentos relacionados en la propuesta o del

requerimiento?

El (los) certificado (s) de antecedentes disciplinarios del (los) contador (es) se
encuentra (n) vigente (s), en relacion a la fecha de radicacion de los

documentos de la propuesta o a la fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) los extractos bancarios de los ultimos 3
meses anteriores a la presentacion de los documentos de la propuesta o a la

fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) el (los) Registro(s) Unico(s) Tributario(s) -
RUT y se encuentra(n) actualizado(s) con tiempo no mayor a 30 dias, en
relacion a la fecha de radicacion de la propuesta o a la fecha del

requerimiento?

El (los) proponente(s) allego(aron) los estados financieros certificados y/o
dictaminados del tltimo periodo fiscal anterior a la presentacion de la
propuesta o a la fecha de requerimiento y cumplen de conformidad con la

normatividad vigente?

El (los) proponente(s) allego(ron) los certificados de Existencia y
Representacion legal con una vigencia no mayor a 30 dias al momento de la

presentacion de la propuesta o a la fecha de requerimiento?
El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera

remanente?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de liquidez?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de endeudamiento?

El (los) proponente(s) cumple(n) con lo requerido en cuanto al patrimonio?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de patrimonio remanente?
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El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta ion de renta afio ble 2021.

El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta matricula profesional 32731-T del contador YAMILE MIRANDA ALGARIN, quien firmo los estados
financieros. Presenta matricula profesional 277956-T del revisor fiscal CARLOS SANTAMARIA BERMEJO, quien firmo los estados financieros.

El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta el certificado de antecedentes disciplinarios VIGENTES del contador YAMILE MIRANDA ALGARIN quien
firmo los estados financieros. Con fecha de expedicion 04 de agosto del 2022. Presenta el certificado de antecedentes disciplinarios VIGENTES del revisor fiscal CARLOS

SANTAMARIA BERMEJO, quien firmo los estados financieros. Con fecha de expedicién 09 de junio del 2022

El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta RUT actualizado con fecha de generacion del documento 03 de agosto del 2022.

El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta estados financieros comparados, certificados y dictaminados con corte al 31 de diciembre 2021-2020,

contiene notas/revelaciones.

El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. presenta certificado de existencia y representacion legal actualizada de la camara de comercio de Barranquilla. Con

fecha de expedicion 18 de julio del 2022

1. Resultado del indicador de liquidez 2,65 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.54 para mediana mineria.
2. Resultado del indicador de endeudamiento 16% CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 65% para mediana mineria.
3. CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion. Patrimonio $ 56.896.244.000,00 > Inversion: $ 4.571.146.209,00

4. CUMPLE Patrimonio Remanente > 0 ($ 3.560.517.044,00)
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El (los) proponente(s) allego(ron) el aval financiero y este cumple con lo

exigido en la normatividad vigente?

No Aplica

SIGM

@ Verificacién de documentos de soporte

Nota: Recuerde que los documentos a revisar, de acuerdo con el tipo de proponente, son: Declaracion de renta, Certificado de ingresos, Documentos del contador, Certificado de antecedentes, Extractos bancarios, RUT, Estados financieros, Certificado de existencia y representacion legal

Observaciones

Proponente Decision
JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. (31436)
‘ @ Informacién econémica ‘
‘ @ Informacion econémica ‘
Clasificacion de mineria: Mediana
Total inversion: $4.571.146.209,00
% de endeudamiento: 38%
Pequeiia Mediana Grande
Régimen simplificado
Suficiencia Financiera >= 0,6 1 1,4
Suficiencia Financiera Remanente >0 >0 >0
Régimen comun
Liquidez >= 0,5 0,54 0,6
Endeudamiento <= 70 % 65 % 60 %
Patrimonio >= - $4.571.146.209,00 -
Patrimonio Remanente >0 >0 >0
@ Régimen comun
Solicitante Clasificacion % de Saldo Ingreso Activo corriente Pasivo corriente Activo total Pasivo total Inversién Calculo de Calculo Calculo indice Calculo de Resultado
de persona participacion promedio de anual acumulada Patrimonio liquidez  endeudamiento patrimonio
extractos
bancarios del
trimestre
anterior a la
presentacion
de la
propuesta
JUAN Persona 100% $0,00 $0,00 $13.447.893.000,00  $513.122.000,00 $62.381.551.000,00 $ 5.485.307.000,00 $ $ 56.896.244.000,00 2,65 16%
MANUEL juridica
RUISECO
V. &CIA.
S.CA.
(31436)

@ Recomendacion/Decision

¢Es viable econémicamente?:

Si
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8 Conclusiones de la evaluacion

Comentarios: EVALUACION DE LA PROPUESTA DE CONTRATO DE CONCESION No. UFS-15031 Revisada la documentacion contenida en la placa UFS-15031, radicado 9195-1, de fecha 04 de agosto del 2022, se observa que mediante auto AUT-210-
4901 del 30 de junio del 2022, en el articulo 2°. (Notificado por estado el 05 de julio del 2022.), se le solicito al proponente allegue los documentos requeridos para soportar la capacidad econémica de acuerdo con lo establecido en el articulo 4°
de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018. Verificado el aplicativo de Anna mineria, se evidencia que el proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. CUMPLE con la documentacion requerida para acreditar la capacidad
econoémica, de acuerdo con lo establecido en el articulo 4° de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018 . Una vez realizados los célculos de liquidez, endeudamiento y patrimonio de acuerdo a los criterios establecidos en el articulo 5° y 6° de la
Resolucion No. 352 de 2018, se evidencia que el proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. CUMPLE con capacidad financiera. 1. Resultado del indicador de liquidez 2,65 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.54 para
mediana mineria. 2. Resultado del indicador de endeudamiento 16% CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 65% para mediana mineria. 3. CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion.
Patrimonio $ 56.896.244.000,00 > Inversion: $ 4.571.146.209,00 4. CUMPLE Patrimonio Remanente > 0 ($ 3.560.517.044,00) Se entendera que el proponente o cesionario cumple con la capacidad financiera cuando cumple con dos de los
indicadores, haciéndose obligatorio el indicador del patrimonio para todos los casos. Conclusion de la Evaluacion: El proponente JUAN MANUEL RUISECO V. & CIA. S.C.A. CUMPLE con el AUT-210-4901 del 30 de junio del 2022, dado que
allegd toda la informacion requerida para soportar la capacidad econémica y capacidad financiera de acuerdo a los criterios establecidos en los articulos 4°, 5° y 6° de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018.

Haga clic en el botén 'Atras' para regresar a la pagina anterior
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